
 

All’Amministrazione Trasparente 

All’Albo on line Sezione PON   

  

Determina per l’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016, 

mediante Ordine Diretto su MEPA, per progetto PON Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.  Asse II - Infrastrutture per l’istruzione –Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR)-Obiettivo specifico –10.8 –“Diffusione della società della conoscenza 

nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” –Azione 10.8.6 - “Azioni 

per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed 

interne”. Avviso pubblico per la realizzazione di Smart Class per le scuole del secondo ciclo. 

Codice Identificativo Progetto 

 

CIG 

10. 8. 6A – FESRPONAB-2020-187 

 

Z922F40D91 

CUP: F67C20000210001 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO 
il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia 

delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»;   

VISTO 

il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni generali  

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 

1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»;     

TENUTO CONTO 

delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come   definiti 

dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, 

comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 

129/2018;   

VISTO   Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF);   

VISTO   Il Programma Annuale 2020;   

VISTO   
il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come modificato 

dal D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo);   

VISTO   in particolare, l’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016, il quale prevede che 

«Fermo restando quanto previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilità di ricorrere 

alle procedure ordinarie, le stazioni appaltanti procedono all'affidamento di lavori, 

servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 35, secondo le 

seguenti modalità: a) per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante 

affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori 

economici;  

 

Istituto Professionale di Stato per i Servizi Alberghieri e della 
Ristorazione 

“Giovanni Marchitelli” 
Via Roma, 22/bis  -   66047  VILLA SANTA MARIA (CH)  -  C.F. 81001840693 

Centralino 0872.944422 - Fax 0872-940561 

CHRH01000N@istruzione.it – CHRH01000N@pec.istruzione.it – 
www.istitutoalberghierovillasantamaria.it 

 

 

DGR N. 840 del 20/10/2015 
Fondo Sviluppo e Coesione delibera Cipe 166/2007 

Par FSC Regione Abruzzo 
 

Cup D26D16001170001  

 

mailto:CHRH01000N@istruzione.it




VISTO   l’art. 1, comma 449 della L. 296 del 2006, come modificato dall’art. 1, comma 495, L. 

n. 208 del 2015, che prevede che tutte le amministrazioni statali centrali e periferiche, 

ivi comprese le scuole di ogni ordine e grado, sono tenute ad approvvigionarsi 

utilizzando le convenzioni stipulate da Consip S.p.A.;   

CONSIDERATO  

  

  

  

VISTA  

  

  

  

VISTA 

  

che ai sensi dell'articolo 36, comma 6, ultimo periodo del Codice, il Ministero 
dell’Economia e delle Finanze, avvalendosi di CONSIP S.p.A., ha messo a 
disposizione delle Stazioni Appaltanti il Mercato Elettronico delle Pubbliche 
Amministrazioni e, dato atto, pertanto che sul MEPA si può acquistare mediante 
Ordine Diretto di Acquisto (OdA);   

la Legge n. 208/2015 all'art. 1, comma 512, che, per la categoria merceologica relativa 
ai servizi e ai beni informatici ha previsto che, fermi restando gli obblighi di 
acquisizione centralizzata previsti per i beni e servizi dalla normativa vigente, sussiste 
l’obbligo di approvvigionarsi esclusivamente tramite gli strumenti di acquisto e di 
negoziazione messi a disposizione da Consip S.p.A. (Convenzioni quadro, Accordi 
quadro, Me.PA., Sistema Dinamico di Acquisizione);  

la nota MIUR, prot. AOODGGEFID/22954 del 20/07/2020, di autorizzazione del 
progetto di cui all’avviso n. AOODGEFID/11978 del 15/06/2020; 

VERIFICATO   Che la fornitura  è presente sul MEPA e che l’Istituzione Scolastica procederà 

pertanto all’acquisizione in oggetto mediante ordine diretto sul Mercato elettronico 

della Pubblica Amministrazione (MEPA),   

 

DATO ATTO  della necessità di acquistare il materiale necessario per lo svolgimento delle attività del 

progetto PON Smart class secondo ciclo per un importo stimato di € 10.000,00 (IVA 

inclusa);  

 

PRESO ATTO   che la spesa complessiva per la fornitura in parola a seguito di apposita indagine di 

mercato,  ammonta a € 7.459,00 + € 1.640,98 IVA  =  totale  € 9.099,98;  

MATERIALE QTA 

PREZZO 
UNITARI

O IVA 
ESC. 

PREZZO 
TOTALE 
IVA ESC. 

MONITOR INTERATTIVO TOUCH 65” WACEBO WETOUCH 
E8-65-40T-4K 
+ CARRELLO MOBILE PER MONITOR WACEBO DBL08049 
+ CAVO HDMI DA 5 MT 

2 € 1.990,00 € 3.980,00 

MUTIFUNZIONE LASER B/N HP LASERJET PRO M148FDW 3 € 200,00 € 600,00 

NOTEBOOK LENOVO ESSENTIAL V15-ADA 82C70004IX 
+ MICROSOFT OFFICE 2019 PRO PLUS ESD WINDOWS 
+ MOUSE MEDIACOM BX50 M-MEB50 

2 € 570,00 € 570,00 

WEBCAM LOGITECH C920 4 € 105,00 € 420,00 

CASSE AUDIO TRUST 21560 TYTAN 2 € 45,00 € 90,00 

CARRELLO PER LA RICARICA DI TABLET/NOTEBOOK 
WACEBO TEACHBUS SIX 

1 € 750,00 € 750,00 

NOTEBOOK LENOVO TS V15 82C7008TIX 1 € 290,00 € 290,00 

MULTIFUNZIONE INKJET EPSON WORKFORCE WF-
2850DWF 

1 € 120,00 € 120,00 

TARGA PUBBLICITARIA Targa in Plexiglass dimensione 40 cm X 
30 cm 
ETICHETTE ADESIVE N° 40 etichette adesive dimensione 7 cm x 
3,5 cm 

1 € 69,00 € 69,00 

TOTALE FORNITURA IVA ESCLUSA   € 7.459,00 



IVA 22%    € 1.640,98 

TOTALE FORNITURA IVA INCLUSA    € 9.099,98 

 

CONSIDERATO  che, a seguito di una indagine di mercato condotta mediante consultazione di elenchi 

sul portale Consip Acquistinretepa, le forniture  maggiormente rispondenti ai 

fabbisogni dell’Istituto sono risultati esseri quelle dell’operatore economico: 

DIDACTA SERVICE Srl     Via A. Canova, 11     88046 - LAMEZIA TERME (CZ) 

P.IVA 01959430792 

 

TENUTO CONTO  
che le prestazioni offerte dall’operatore di cui sopra, rispondono ai fabbisogni 

dell’Istituto, in quanto garantiscono le condizioni di fornitura richieste; 

TENUTO CONTO   
che la Stazione Appaltante, ai sensi di quanto previsto dalle Linee Guida n. 4:  

▪ espleterà, prima della stipula del contratto, le seguenti verifiche volte ad accertarne il 
possesso dei requisiti di moralità:  verifica del documento unico di regolarità 
contributiva (DURC). Resta inteso che il contratto sarà stipulato solo in caso di esito 
positivo delle suddette verifiche;  

▪ per i restanti requisiti di moralità, procederà alla stipula del contratto sulla base di 

un’apposita autodichiarazione resa dall’operatore economico ai sensi e per gli effetti 

del Decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000 n. 445, dalla quale risulti 

il possesso dei requisiti di carattere generale di cui all’articolo 80 del D.Lgs. 50/2016;  

  

VISTO   
l’art. 1, commi 65 e 67, della Legge 23 dicembre 2005, n. 266, in virtù del quale 

l’Istituto è tenuto ad acquisire il codice identificativo della gara (CIG);  

 

CONSIDERATO   che gli importi di cui al presente provvedimento saranno imputati al capitolo dedicato  

e trovano copertura nel bilancio di previsione per l’anno 2020 ;  
 

DETERMINA 

  

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, 

comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, l’affidamento diretto, tramite Ordine Diretto sul Mercato Elettronico della 

Pubblica Amministrazione (MEPA), di fornitura avente ad oggetto materiale sopra menzionato destinato alle 

attività del PON Smart Class Secondo Ciclo all’operatore economico DIDACTA SERVICE Srl     Via A. Canova, 

11     88046 - LAMEZIA TERME (CZ)   P.IVA 01959430792, per un importo complessivo delle prestazioni pari 

ad € 9.099,98  IVA inclusa ;  

▪ di autorizzare la spesa complessiva € 9.099,98 IVA inclusa da imputare sul P.A.  dell’esercizio finanziario 

2020;  

▪ di nominare la DS Prof.ssa Giovanna Ferrante quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi 

dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016;  

▪ che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della 

normativa sulla trasparenza.  

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA  


		2020-11-20T19:05:07+0000
	FERRANTE GIOVANNA




